РЕСПУБЛИКА ТАТАРСТАН

исполнител ьный комитет
НижнекуюкGкого

GельGкого поселения
Атнинского муниципального

района
ул. Татарстан, д.71а, с.
Нижний Куюк, 422741

Тел. (8843)69-3-32 -47, 3-32-47

ТАТАРСТАН РЕСПУБЛИКАСЫ

Отнэ муниципаль районы
Тубан Кеек авыл жирлеге

башкарма комитеты

Татарстан урамы, 71а, Тубэн Кеек
авылы, 422741

Тел. (8843)69-3-32 -47, Э-32-47

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от 17.08.2о22r

О правилах ведения реестра расходных
обязательств Нижнекуюкского сельGкого
поGеления Атнинского муниципального
района Республики Татарстан

кАрАр
Ns1 2

В соответствии со статьёй 87 Бюджетного кодекса Российской Федерации Исполнительный
комитет Нижнекуюкского сельского поселения Атнинского муниципального района Республики
Татарстан ПОСТАНОВЛЯ ЕТ:

1, Утвердить прилагаемые Правила ведения реестра расходных обязательств
Нижнекуюкского сельского поселения Атнинского муниципального района Республики
Татарстан.

2. Исполнительному комитету Нижнекуюкского сельского поселения Атнинского
МУНИЦИпалЬного раЙона Республики Татарстан обеспечить составление реестра расходных
Обязательств Нижнекуюкского сельского поселения и предоставление его в Финансово-
бюджетную палату Атнинского муниципального района Республики Татарстан.

3.Обнародовать настоящее постановление путем размеlления на <Официальном
ПОРТаЛе ПРавовоЙ информации Республики Татарстан) по веб-адресу: http://pravo.tatarstan.ru и
На официальном сайте Атнинского муниципального района в информационно-
ТеЛеКОММУНикационноЙ сети Интернет по веб-адресу: http:/iatnya.tatarstan.ru.

4, Контроль 3а выполнением настоящего постановления оставляю за собой

fl.M. Галиахметов

Утверщцён
постановлением Исполнительного комитета

Н ижнекуюкского сельского поселения
Атнинского муниципального района

Республики Татарстан
от 17.08,2022 Ng12

прАвилА
ведения реестра раGходных обязател ьств Н ижнекуюкGкого сел ьGкого поселения

Атнинского муниципального района Республики Татарстан

{. основные положения

1.1. Настоящие Правила разработаны в соответствии с Бюджетным кодексом
Российской Федерации и устанавливает порядок ведения расходных обязательств
Нижнекуюкского сельского поселения (далее-Поселение).

1,2. В настоящих Правилах под реестром расходных обязательств Поселения
понимается используемый при составлении проекта бюджета свод (перечень) законов, иных
НорМативно-правовых актов, муниципальных правовых актов, обуславливающих публичные
НОРМатИВные обязательства и (или) правовые основания для иных расходных обязательств с
Указанием соответствующих положений (статей, частей, пунктов, подпунктов, абзацев) законов
И ИНых нормативных правовых актов, муниципальных правовых актов с оценкой объемов
бюджетных ассигнований, необходимых для исполнения включенных в реестр обязательств,

1.3. Реестр расходных обязательств Поселения используется для составления проекга
бюджета Поселения, (либо при разработке среднесрочного финансового плана Поселения).

2. Категория расходных документов
2.1. Реестр расходных обязательств Поселения включает следующие категории

расходн ых обязател ьств:
- РаСходные обязательства, по которым все расходные полномочия осуществляются

органами местного самоуправления Поселения;
- Расходные обязательства, возникшие в результате принятия нормативных правовых

актоВ органов местного самоуправления, предусматриваюlлих предоставление межбюджетных
трансфертов бюджетам других уровней;

- РасХодные обязательства, возникшие в результате реализации органами местного
СаМоУправления поселения делегированных полномочий за счет субвенций, переданных с
другого уровня бюджетной системы.

3. Gтруктура реестра расходных обязательств сельского поселения
Реестр расходных обязательств Поселения с9ставляется по форме согласно

приложению к настоящим правилам и заполняется в следуюlлем порядке:
3.1, Наименование вопроса местного значения, расходного обязательства
(графы 0-2);
3,2. В графе 3 указываются коды раздела и подраздела функциональной классификации

расходов бюджета;
3.З, В ГРафах 4 - б по каждому расходному обязательству последовательно проводится

ИНфОРМаЦия о федеральных нормативных правовБlх актах, договорах, соглашениях,
ЯВляющихся основанием возникновения расходнсго рбязательства и (или) определяющих
ПОРядок исполнения и финансового обеспечения расходцого обязательства;

3.4, В графах 7 - 9 по кащ4ому расходному обязательству последовательно проводится
информация о нормативных правовых актах Республики Татарстан, договорах, соглашениях,
3аключенных от имени Республики Татарстан, являющихся основанием-.возникновения
РаСхОдНого обязательства и (или) определяющих порядок исполнения и финансового
обеспечения расходного обязательства;

3.5. В графах 10 - 12 по каж,дому обязательству последовательно проводится информация
О нормативных правовых актах, договорах, соглашениях Атнинского муниципального района,

Поселения, являющихся основанием возникновения расходного обязательства и (или)
определяющих порядок исполнения и финансового обеспечения расходного обязательства;

3.6. В графах 13 - '18 указывается объем средств на исполнение расходного обязательства
(тыс. руб. с одним десятичным знаком), который определяется:

3,6.1. Для графы'13 - в соответствии с решением Совета поселения о бюджете на
отчетный год (на отчетный год и на плановый период) либо уточненной сводной бюджетной
росписью;

3,6,2, !ля графы 14 - в соответствии с отчетностью об исполнении бюджета поселения за
отчетный год;

З,6.3. Для графfi 15 - на основании объемов финансирования, предусмотренных в
действующеЙ редакции решения Совета поселения о бюджете на текущий год и на плановый
период либо в уточненной своднойбюджетной росписи;

3.6.4. !ля граф 16 - 1В - в соответствии с одним из следуюlлих методов:
- нормативный метод - определение объема расходов в плановом периоде исходя из

нормати вов, утверх{qенных в соответствующих нормативных правовых актах;
- метод индексации - определение объема расходов в плановом периоде путем

индексации объемов расходов текущего периода;
- плановыЙ метод - установление объема расходов в плановом периоде непосредственно

в соответствующих нормативных правовых актах;
- допускается использование иных методов расчета объема средств на исполнение,

расходного обязательства в плановых периодах.
З.7. Примечание (графа 19).

4. Ведение рееGтра расходных обязательGтв GельGкого поселения
4,1, Исполнительный комитет Поселения ведет реестр расходных обязательств,

пОдлеЖащих исполнению в пределах утверщденных им лимитов бюджетных обязательств и
бюджетных ассигнований, и представляет в Финансово-бюджетную палату Атнинского
МУНИЦипального района (далее Палата) ежегодно по форме согласно приложению к
Правилам:

РееСтр расходных обязательств (плановый) - не позднее 1 июня текущего финансового
года;

Реестр расходных обязательств (уточненный) - не позднее 20 января очередного
финансового года.

4.2 Реестр расходных обязательств представляется в Финансово-бюджетную палату
АТнинского муниципального района на бумажном носителе и в электронном виде.

4.3. Исполнительный комитет Посёления несет ответственность за полноту,
СВОеВременность и достоверность предоставляемой информации. В случае несоответствия
ПРеДСтаВленных реестров расходных обязательств требованиям, установленным Порядком,
коМитет вправе вернуть реестры расходных обязательств на доработку. ffоработанный реестр
расходных обязательств должен быть представлен в 5-дневный срок.

4,4, Реестр расходных обязательств поселения размещается (за исключением
КОНфиденциальной информации и информации, отнесенной к государственной тайне) в сети
Интернет на официальном сайте Поселения.

ST (DаФ о sЕ> т

(l)
Sт(l)gý
+с0чFооЕлоqS (l)цбь
J- (D

рёоо
БеО-оОа
sЦio
ёý
оц

)S
зФцооESбо_qФ
ЕЕ

JS-

лs б о Э лчечtJЕоФt+ сог
lT)S*

Б Е в Е Ё;
о-а б
0r Y Е a)S -6 F,=ёЕ,п Ё (o

Е'эЁ Ё,; Ё

)S
э)S trl

э8|-Д
iDФ
iýцо8р

Е*99
ýБьбtJTST t

Бо- оES IбЕ б(9боm

Ф
|--ооFqЁ

l()
9кKSqtФбtrt с)(l)о
о- trIЕоох_оgз
E:ZФоФ(tоЕо- о.SoqЕ
}sс) -.*S
ФtоФФтоФmЕбоо-ФElo
оооФтоФФSot-()бI>боТoS-8

к
Sт
Ф
з_бх.ЕЕF_

Е Ё Е Е,=Р9trýЁ
ЕЁff=ý
аЕ р i 8f эftэЕ

ýFЕl э= i,ЕЁ N

*;iE ;,бб
хЁБЁ аЕаjlFб>, оrZФJ-orE лЕtЮ

Ё fi = - ý ЁЕ ЁЁ Е
ýоФоS_оýrэоуJ- Е S о-Ф л Е F Ё cI б

..-i
qrЁ
ъьZiб цý-фФ;==*
Ё Е *ч,5 Ё

ЁЁЁЁЕЁ

ЁаЕ r э i,Н ý|-,l_c0ESOSotrtF о)

SF :' _"=Eg9 цЕ;3 l. о >б бJ-a()FT лЕl-ЕЕF.Ф 0о

ч =s б о
s ý;9 Е а,9 Е р Еý О S Ф s О sl О О-О kJ- Е Е о-Ф т F т Е m б г-

ЁаЁЕЕЕ

Б Гчч Е=i,БЕ|-l_б ct Е t Ф о >о цо G Ф

оЁр;3=Е,ыSчЕё.
J-=()l-TFEl_EE5.бJ tг)

.9 8 Е = й s s э &q ý о..,88 g rJ- S - б Ф о-с} Ф l- :E > F I Е Е cl о б Ф t

е"Е"ý,Е g Еёd=8=&^ cf)

El -ц л
? qpPýE_ Б
g., еЕ Ф ý Е

Б Ё Ёц * ý S Ед б El > Ф о_о о О

ýl

г
о

Фбцб-S o-S t б
Б Е Б,g Е
Б ц Е 8Ё
ý ц ё Рý
o-S l- о'l-:E.t]ES*ФЕдsz

{9 q S
g q Е,Ь_=S>>ЧтЕ
р8=8
Б р Э'б;-о-v 9Е9Б
-ýБ>ЕБ= 5дцх< Ё

J- 0)рtоtr
Jt

БgБ99о
ёj

h
6)Хо+р

!to9ý(хоUv(б;о- :Ё

-
Фду
S
J_

Ф
Fо
_0
tr
ФFб
(*)

Е
\о
о
х
_0
д
Et
охоб
а.
cLFо
Ф
Ф
о_